

การประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ
บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลวังศาลา หมู่ที่ 5 ต.วังศาลา อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบุรี

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.20	แปะเหล็ก C-100x50x20x2.3 มม. น้ำหนัก 4.06 kg/m (รวมส่วนเผื่อ3%)	1,534.68	ก.ก.	17.26	26,488.58	10.00	15,346.80	41,835.38	
1.21	งานทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็ก	356.88	ตร.ม.	30.64	10,934.80	35.00	12,490.80	23,425.60	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	วัสดุผนังหลังคา METAL SHEET ชนิดเคลือบสี ทน 0.35 มม.	295.00	ตร.ม.	106.00	31,270.00	70.00	20,650.00	51,920.00	hippo metal sheet
2.2	วัสดุครอบสันครอบข้างหลังคา METAL SHEET ชนิดเคลือบสี	67.00	เมตร	39.00	2,613.00	50.00	3,350.00	5,963.00	hippo metal sheet
2.3	ช่องเหล็กระบายอากาศ METAL SHEET ชนิดเคลือบสี	100.00	ตร.ม.	147.00	14,700.00	-	-	14,700.00	hippo metal sheet
2.4	โครงเหล็กกล่อง 100x50mm. ทน 2.3 มม. น้ำหนักประมาณ 5 kg/m (รวมส่วนเผื่อ3%)	660.00	ก.ก.	25.07	16,546.20	10.00	6,600.00	23,146.20	สีบราค้าราคา
2.5	โครงเหล็กกล่อง 75x45 มม. ทน 2.3 มม. น้ำหนัก 4.06 kg/m (รวมส่วนเผื่อ3%)	657.72	ก.ก.	20.36	13,391.18	10.00	6,577.20	19,968.38	สีบราค้าราคา
2.6	ประตูบานม้วน วงกบเหล็กพร้อมอุปกรณ์เปิดปิดครบชุด (ไฟฟ้า)	4.00	ชุด	33,750.00	135,000.00	-	-	135,000.00	สีบราค้าราคา
2.7	งานทาสีกันสนิมโครงเหล็กกล่องสำหรับช่องเหล็กระบายอากาศ METAL SHEET	88.48	ตร.ม.	30.64	2,711.03	35.00	3,096.80	5,807.83	
2.8	งานผนังก่ออิฐมวลเบา	294.95	ตร.ม.	180.00	53,091.00	56.00	16,517.20	69,608.20	
2.9	งานฉาบปูนผนังก่ออิฐ+ฉาบปูนโครงสร้าง คสล.	589.90	ตร.ม.	39.00	23,006.10	82.00	48,371.80	71,377.90	
2.10	งานทาสีน้ำพลาสติกชนิดกึ่งเงา (ทา3ครั้ง)	589.90	ตร.ม.	38.00	22,416.20	30.00	17,697.00	40,113.20	
2.11	งานพื้นขัดมัน (รวมปูนทรายปรับระดับหนา 3 ซม.)	207.00	ตร.ม.	74.46	15,413.22	61.00	12,627.00	28,040.22	
3	หมวดงานไฟฟ้า								
3.1	โคมไฟฟ้า ขนาด 1x32 W.	15.00	ชุด	240.00	3,600.00	115.00	1,725.00	5,325.00	
3.2	สวิตช์เดี่ยว	7.00	ชุด	30.84	215.88	80.00	560.00	775.88	
3.3	ปลั๊กไฟฟ้า(มีสายดิน)	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	90.00	900.00	3,400.00	
3.4	งานเดินสาย THW. 2. 5 sq.mm. (ส่วนเผื่อ ความยาว15% , เบ็ดเตล็ด 5%)	488.00	เมตร	6.85	3,342.80	7.00	3,416.00	6,758.80	สีบราค้าราคา
3.5	ตู้ควบคุม พร้อมอุปกรณ์ควบคุม	3.00	ชุด	1,250.00	3,750.00	400.00	1,200.00	4,950.00	สีบราค้าราคา
3.6	ท่อร้อยสายไฟฟ้าโลหะ IMC 20 mm. (ส่วนเผื่อ ความยาว15% , เบ็ดเตล็ด 15%)	214.00	เมตร	26.00	5,564.00	28.00	5,992.00	11,556.00	สีบราค้าราคา